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RAPORT! FINANCIAR PER PERIUDHEN
. JANAR-SHTATOR 2014

Tetor 2014



Raporti pasqyron aktivitetet financiare g€ jané€ kryer gjaté periudhés janar-shtator
2014.

Qéllimi

Qéllimi i kétij raporti &shté t& prezantohet njé pasqyré t€ aktiviteteve financiare te
zhvilluara gjaté nente mujorit t& vitit 2014.

Pérmbledhje

Shuma totale e buxhetit fillestar te aprovuar pér vitin 2014 &shté sipas strukturés
s€ paraqitur né vijim:

o Paga dhe Méditje 9,042,600 €
e Mallra dhe shérbime 1,128,957 €
¢ Shpenzimet komunale 339,355 €
e Subvencione 555,000 €
e Shpenzime kapitale 5.984.523 €

Gjithsej 17,050,435 €



Progresi i shpenzimeve

Shpenzimet e buxhetit pér periudhén janar-shtator, kan¢ arritur n& shumén
10,906,842.40 € dhe até : pér paga dhe méditje jané shpenzuar 7,667,424.03 €,pér mallra
dhe shérbime 640,382.79 € , pér shpenzime komunale jané shpenzuar 193,405.88 €,
subvencionet dhe transferet jané shpenzuar né shumén prej 234,999.00 €, si dhe pér
investime kapitale jané shpenzuar 2,170,630.70 €.

Pra, shpenzimet pér nente mujorin e vitit 2014 duken késhtu:

3 ST R o Pergindja | Shpenz janar- | Krahasimi
Kategorite ekonomike | Buxheti 2014 Shpenz.2014 | e shpenz. | shtator 2013 | 2014/2013
Paga dhe meditje 9.096,528.08 | 7,667,424.03 83.09 | 5,987,385.00 28.05
Mallera dhe sherbime 1,145,296.43 640,382.79 55.91 750,796.23 (14,71)
Shpenzime konunale 339,355.00 193,405.88 56.99 201,764.18 (4.14)
Subvencione dhe
transfere 565,000.00 234,999.00 41.59 237,016.10 (0.85) |
Investime kapitale 6,200,014.91 | 2,170,630.70 35.01 | 3,514,260.34 (38.23)
Totali 17,346,194.42 | 10,906,842.40 63.88 10,691,222 2.0

Buxheti fillestar ndryshon nga ai perfundimtar per shumen prej 295,760 euro .Ne kete

shume bejne pjese 188,898,51 euro nga te hyrat vetanake te bartura nga viti i kaluar;
71,600.00 euro nga donacionet e brendshme ; 34,960.91 euro nga donacionet e jashtme-
Council of Europe, si dhe 300 euro nga KAD.



Tabela 1. Shpenzimet sipas kodeve dhe sipas burimeve t& mjeteve pér periudhén janar-shtator
2014.

11110 | Paga neto p&rmes listés sé& pagave 6.477,311.79 5,080,901.38 27.48
11115 | Pagesat pér sindikaté 25,072.12 19,658.45 27.54
11500 | Tatimi | ndalur né t& ardh.pers. 326.249.62 230.614.40 41.47
11600 | Kontributi pensional-punétori 364.834.23 284.346.60 28.31
11700 | Kontributi pensional-punédhénsi 364.834.23 284,346.60 28.31

13130 | Shpanz.e udhét.zyrtar brenda vendit

13131 | Médit.udhét.zyrtar brenda vendit

13133 | Shpenz.tiera udh.zyrtare brenda vendit 215.90 (100.00)
13140 | Shpanz.e udhét.zyrtar jasht vendit 3,153.56 2.149.79 46.69
13141 | Médit.udhét.zyrtar jasht vendit 1,028.59 1,322.00 (22.19)
13142 | Akomodimi-udh.zyrt.jasht vendit 720.00 2.50 28,700.00
13143 | Shpenz.tiera udh.zyrtare jasht vendit 153.80

13210 | Rryma 104.201.25 105,898.54 (1.60)
13220 | Uji 42,458.22 34,724.55 22.27
13230 | Mbeturinat 39.759.29 45,625.09 (12.86)
13250 | Shpenz.telefonike 6,987.12 15,516.00 (54.97)

13260 | Pagesa-vendime givaésore

13310 | Shpenz.per internet 97.50 (100.00)
13320 | Shpenz.e telefonisé mobile 7.419.58 12,167.88 (39.02)
13330 | Shpenzimet postare 10.00
13410 | Shp.e trajnimit dhe arsimit 194.00 (100.00)
13420 | Shpenz.e perfag.&avokatures 500.00 (100.00)
13430 | Sherb.te ndryshme shendetesore 150.00

13440 | Shérb.e ndrysh.intelek.késhill.

13450 | Shérb.shtypje jo marketing 1,663.00 1,149.00 4473
13460 | Shé&rbimet kontraktuese tiera 195,176.58 180,092.82 8.38
13470 | Shérbiem teknike 5,608.46 3.165.00 77.20
13480 | Shpenzimet pér antarésim 6,712.48 6,000.00 11.87

13503 | Kompjuter m& pak se 1000 euro 1.480.50 (100.00)




SHUMA 2014 SHUMA 2013 Krahasimi 2014-2013
13509 | Paisje tjera<1000 8,874.50 17,239.81 \ (48.?‘?_)
13610 | Furnizime pér zyré 77,796.05 87,518.75 (11.11)
13620 | Furnizim ushgim dhe pije 8,097.83 8,194.67 (1.18)
13630 | Furnizime mjeké&sore 14.394.20 25,273 .81 (43.05)
13640 | Furnizime pastrimi 21,302.47 12,364.49 72.29
13650 | Furnizim me veshmbathje 156.00 (100.00)
13660 | Akomodimi 240.00 (100.00)
13680 | Tiketat siguruese(banderollat)
13710 | Va] 1,612.50 1,142.80 41.10
13720 | Nafté pér ngrohje gendrore 26,164.89 52,661.28 (50.31)
13750 | Qymyr 8.255.00 42,403.64 (80.53)
13760 | Dru 92,559.95 64.214.56 44.14
13770 | Derivate pér gjenerator 3,268.74 1,274.79 156.41
13780 | Karburant pér vetura 65,556.25 68,376.40 (4.12)
13820 | Avans pér udhétime zyrtare 720.00 1,629.72 (55.82)
13950 | Regijistrim | automjeteve 2,440.00 | 2,305.00 5.86
13951 | Sigurimi | automjeteve 4,372.29 10,559.08 (58.59)
13952 | Taksa komunale e regjis.i auto.
14010 | Mirémb.dhe riparimi | automjeteve 14,057.60 26,952.50 (47 .84)
14020 | Mirémbaj.e ndértesave
14022 | Mirémbaij.e ndértesave admin.afariste 2,603.20 323.00 705.94
14023 | Miremb.e shkollave 7,023.82
14032 | Miremb.e auto-udheve lokale 49,795.25 (100.00)
14040 | Mirémbaijtie e teknologijisé informative 148.00 (100.00)
14050 | Mirémbaj.e mobileve dhe paisjeve 1,895.08 (100.00)
14110 | Qiraja pér ndértesa 1,078.14 (100.00)
14210 | Reklamat dhe konkurset 2,369.00 500.00 373.80
14220 | Botimet e publikimeve 13,018.88 (100.00)
14230 | Shp.per infor.pub. 9.216.82 940.20 880.30
14310 | Dreka zyrtare 2,253.86 2,145.20 5.07
14410 | Shpenzime-vendimet e gjykatave 19,585.71 19,743.97 (0.80)
21110 | Shp.per entit.publike
21200 | Sub.pér entitete jopublike 346.00




SHUMA 2014 SHUMA 2013 Krahasimi 2014-2013

22200 | Pagesa pér pérfituesit individual 49.650.00 49,950.00 (0.60)

31110 | Ndértesat e banimit 33,244 .83 80.835.55 (58.87)

31120 | Ndértesat adminis.afariste

31121 | Objektet arsimore 59,928.70 88,484.76 (32.27)
31122 | Objektet shéndetésore 61,883.45 (100.00)
31230 | Ndértimi | rr.lokale 964,156.49 1,846,648.94 (47.79)
31240 | Trotuaret 167,742.22 84,701.64 98.04
31250 | Kanalizimi 469,238.88 501,905.20 (6.51
31640 | Kompjuter 4,943.90

31660 | Paisje speciale mjekésore

31900 | Kapital tjetér 84,532.48 282,036.85 (70.03)

34000 | Pagesa-vendime gjygésore

31260 | Ujgsjellgsi

31620 | Mobilje

31700 | Vetura zyrtare

31900 | Kapital tietér

33100 | Trans.kap.-entitetet publike 16,595.82

33200 | Trans.kapitale -entitetet jopublike

34000 | Pagesa-vendime gjyqésore 148,940.73

| Pagesa neni 39.2 LMFPP




Shuma 2014 Shuma 2013 | Krahasimi 2014-2013
11110 | Pagat neto pérmes listés sé pagave 65,980.27 34,936.08 88.86
13460 | Shérb.kontraktuese tjera #DIV/0!
13620 | Furnizim me ushqim dhe pije 4,890.69 4,899.10 (0.17)
13720 | Nafté pér ngrohie gendrore 4,831.95 #DIV/0!
21110 | Sub.pér entitete publike 52,327.00 64,496.00 (18.87)
21120 II Sub.pér entitete kulturore 6,250.00 (100.00)
21200 | Sub.pér entitete jopublike 107,626.00 48,853.50 120.30
22200 | Pag.pér pérfituesit individual 24,350.00 33,557.00 (27.44)
31230 | Ndé&rtimi I rr.lokale 20,000.00 117,106.80 (82.92)
31240 | Trotuaret 8,740.52 #DIV/O!
31250 | Kanalizimi 49,929.19 89,997.62 (44.52)
31260 | Ujasjellesi 11,173.60 #DIV/0!
31690 | Paisje tjera 1,500.00 #DIV/0! |
31900 | Kapital tjetér 23,135.33 695.00 3,228.82
PR e _Q}jmp Uil AR 5 I ] Eea e e i L U] T o
T4 hiyratvet. o || oM S VT R 37448455 | 40079140 | _ (6.56)
11110 | Pagat neto p&rmes listés s& pagave 38,714.76 42,669.03 (9.27)
11400 | Pune me kontrate #DIV/0!
11500 | Tatimi | ndalur né té ardh.pers. #DIV/O!
11600 | Kontributi pensional-punétori #DIV/0!
13133 | Shpenz.tiera-udhe.zyrtar brenda vendit 1,587.60 (100.00)
13440 | Shérb.e ndrysh.intelek.késhill, #DIV/0!
13460 | Shérb.kontraktuese tiera 3,771.60 | {100.00)
13470 | Shérbiem teknike #DIV/O!
13509 | Paisje tiera <1000 #DIV/Q!
13610 | Furnizime pér zyré 1,050.00 (100.00)
13620 | Furnizim ushgim dhe pije #DIV/0!
13650 | Furnizim me veshmbathje #DIV/Q!
13720 | Nafté pér ngrohje gendrore 818.29 2,578.67 (68.27)
13760 | Dru 4,725.00 3.891.46 21.42
13770 | Derivate pé&r gienerator 1.632.24 #DIV/O!
13780 ' Karburant pér vetura #DIV/0!
13951 | Sigurimi | automjeteve #DIV/0!
14010 | Mirémbaj.dhe riparim | automjeteve #DIV/0!




Shuma 2014 Shuma 2013 | Krahasimi 2014-2013
14020 | Mirémbaj.e ndértesave #DIV/0!
14050 | Mirémbaj.e mobileve dhe paisjeve #DIV/0!
14220 | Botimet e publikimeve #DIV/0!
14410 | Shpenzime-vendimet e gjykatave #DIV/0!
21120 | Sub.pér entitete kulturore 2,000.00 (100.00
21200 | Sub.pér entitete jopublike 29,410.00 {100.00)
22100 | Transfere pér Qeveri tjera #DIV/0!
22200 | Pag.pér pérituesit individual 700.00 2,499.60 (72.00)
31110 | Ndértesat e banimit #DIV/0!
31230 | Ndértimi | rr.lokale 85,458.90 73,230.43 16.70
31250 | Kanalizimi #DIV/0!
31260 | Ujésjellesi #DIV/Q!

Kapital tietér

13130 | Shpanz.e udhét.zyrtar brenda vendit 500.00 (100.00
13503 | Kompijuter mé pak se 1000 euro 1,465.00 (100.00)
13509 | Paisje tiera <1000 180.00 (100.00)
13610 | Furnizime per zyre 291.50 (100.00)
13620 | Furnizim ushaim dhe pije 528.50 (100.00)

pita| tieter

|

11201 | Pagesa neto-pune jashte orarit 8,248.80 (100.00)
11400 | Pune me kontrate 3,785.09 #DIV/0!
11500 | Tatimi | ndalur né& té ardh.pers. 420.57 #DIV/0!
11600 | Kontributi pensional-punetori 221.35 #DIV/0!
11700 | Kontributi pensional-punedhenesi 1,663.20 (100.00)
13130 | Shpanz.e udhét.zyrtar brenda vendit 330.00 (100.00) |
13440 | Shérb.e ndrysh.intelek késhill 3,163.90 #DIV/0!
13460 | Sherbime kontraktuese tjera 3.500.00 3,290.00 6.38
13470 | Shérbiem teknike 95.00 #DIV/0!
13509 | Paisje tiera <1000 1,393.70 #DIV/O!
14210 | Reklamat dhe konkurset #DIV/0! |




Shuma 2014 |  Shuma 2013 | Krahasimi2014-2013

14310 | Dreka zyrtare #DIV/0!
13509 | Paisje tiera<1000 3,051.70 (100.00)
13610 | Furnizime pér zyré 747.90 471.29 58.69
13620 | Furnizim ushgim dhe pije 263.40 1,551.50 (83.02)
13780 | Karburant pér vetura #DIV/O!
14110 | Qiraja pér ndértesa 600.00 (100.00)
14310 | Dreka zyrtare 126.40 (100.00)
31900 | Kapital tjetér 21.369.11 200,835.10 (89.36)

Objektet shendetesore __#DIV/0!

. Objektet shendetesore




SHPENZIMET PER PERIUDHEN JANAR-SHTATOR 2014

Z.e Kryetarit 16005

12,887.69

79,695.03 92,682.72
Administrata 16305 230,717.88 122,119.33 97,101.47 80,000.00 529,938.68
Inspekcioni 16609 58,449.71 1,464.30 59,914.01
Kuvendi 16905 87,667.53 87,667.53
Buxheti 17505 72,880.10 3,290.54 76,170.64
Infrastruk.publike 18165 35,779.68 64,401.64 1,085.31 644,033.81 745,300.44
Zjarrfikésat 18225 72,997.53 5,194.09 78,191.62
ZKK 19725 8,5612.95 1.070.50 9,683.45
Bujgésia 47005 60,767.76 9,802.40 70,5670.16
Planif.dhe zhvill.eko.48005 33,255.96 3,872.55 37,128.51
Kadastri 656025 62,614.20 1,477.78 64,091.98
Planif.Urban 66030 32,888.36 1,764.30 1,033,546.52 | 1,068,199.18
Administrata 73014 33,715.43 209.00 33,924.43
Kujdesi Primar 73300 1,005,178.97 88,502.30 29,680.98 52,907.83 | 1,176,270.08
Shérbimet Sociale 75520 45,115.03 10,680.11 4,163.98 59,959.12
Kultura 85005 56,072.49 6,899.84 68,940.73 131,913.06
Adimistrata 92025 41,730.45 2,243.00 49,996.00 69,895.16 163,864.61
Qerdhja 92291 48,713.76 5,800.00 54,513.76
SHF"Ali Ajeti" 93121 222,453.31 9,600.00 2,102.81 234,156.12
SHF"Ali Hadri" 93122 163,530.71 8,200.00 1,910.77 173,641.48
SHF"Hamit Sejdiu" 93123 166,949.30 8,500.00 1,932.01 177,381.31
SHF"Shefki Kuleta" 93124 143,652.81 6,600.00 1,300.00 151,552.81
SHF"L.Poradeci” 93125 91,671.85 6,400.00 688.53 98,660.38
SHF"N.Veqilhargji" 93126 86,644.69 3,800.00 1,092.40 91,537.09
SHF"Désh.e Kombit" 93127 151,105.54 7,800.00 1,099.12 160,004.66
SHF"Sh.Mirofci" 93128 81,298.67 3,800.00 700 85,798.67
SHF"Z.Hajdini" 93129 105,742.24 5,200.00 1,061.96 112,004.20
SHF"1.Konushefci" 93130 86,543.90 4,681.78 1,359.99 92,585.67
SHF"E.Maloku" 93131 201,200.44 5,174.40 1,800.00 208,174.84
SHF"J.Gashi" 93132 52,112.75 1,356.49 390 53,869.24
SHF"SH.Latifi" 93133 94,192.14 6,778.85 726.54 101,697.53
SHF"XH.Rekaliu" 93134 145,799.33 5,800.00 1,340.00 152,939.33
SHF"Afrimi e Fahriu” 93135 121,335.69 6,800.00 1,340.00 129,475.69
SHF"J.Hasani" 93136 42,758.55 3,288.80 518.84 46,566.19

1
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SHF"Dituria" 93137 78,908.46 4,279.20 896.04 84,083.70
SHF"Drita" 93138 131,911.65 7,200.00 800 139,911.65
SHF"E.Gjika" 93139 74,5653.77 2,700.00 699.99 77,953.76
SHF"E.Duraku" 93140 105,235.24 3,600.00 1,039.01 109,874.25
SHF"E.Qabej" 93141 57,675.30 2,860.50 516.85 60,952.65
SHF"E.Mekuli" 93142 76,765.39 3,666.00 893.24 81,324.63
SHF"K.i Manastirit" 93143 201,560.16 8,797.80 1,732.89 212,090.85
SHF"L.Gurakugi" 93144 184,343.11 8,785.92 2,515.00 195,644.03
SHF"M.Dumoshi* 93145 47,354.79 1,560.50 528.22 49,443.51
SHF"S.Frashéri" 93146 115,587.52 6,356.00 1,910.00 123,853.52
SHF"Z Pajaziti" 93147 134,053.84 6.796.63 2,384.25 143,234.72
SHF"Rilindja" 93148 70,615.04 3,600.00 430.89 74,645.93
SHF"N.Frashéri" 93149 350,060.10 18,968.57 3,580.00 372,608.67
SHM"|.Boletini" 94321 357,010.24 16,285.08 4,426.69 377,722.01
SHM"F.Noli" 94322 346,761.81 16,300.00 4,887.73 367,949.54
SHM "GJ.Aleksandér" 94323 366,407.85 14,400.00 5,092.66 385,900.51
SHM"E.Behrami" 94343 59,387.89 3,911.84 316.60 63,616.33
SHF Pavaresia 94344 74,236.93 3,943.14 727.43 78,907.50
SHF"SH.Shala" 94345 335,891.91 22,367.70 4,150.00 362,409.61
SHF"N.Gashi" 94346 104,435.00 6,129.90 940.00 111,504.90
SHF."J.Islami" 94347 57,280.05 2,999.80 780 61,059.85
SHF"K Kadriu" 94348 114,242.47 7,177.50 1,328.68 122,748.65
SHF"H.e Samiu" 94349 90,478.73 6,174.95 1,435.00 98,088.68
Administrata 16305

Buxhetimi 17505

Infrastruk.publike rrugore 18005 64,487.65 86,298.31 150,785.96
Bujgésia 47005 77,495.00 77,495.00
Planif.Urban 66030 20,000.00 20,000.00
Kultura 85005 10,178.35 10,178.35
Administrata 73014 32,142.00 32,142.00
Kujdesi Primar 73300 21,041.00 8,180.33 29,221.33
Adimistrata 92025

As parafi.&qerdhja e fémijéve 92290

Qerdhja 92291 [ 9,722.64
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SHM"l.Boletini” 94321

29,714.27

29,714.27

SHMTeknike"F.Noli"94322

15,059.00

15,059.00

Gj Aleksandér 94323

Administrata 16305

166

166

Z.e Kryetarit 16005

Infrastruk.publike 18165

700.00

700.00

Planif.Urban 66030

Buxhetimi 17505

Shérb.e Kujd.Prim.Shénd.73300

38,714.76

38,714.76

As.parafi.&gerdhja e fémijéve 92290

2,450.53

2,450.53

Planif. Urban 66030

85,458.90

SHM"I.Boletini" 94321

Arsimi | mesem 94320

4,725.00

4,725.00

SHM "GJ Aleksandér” 94323

Administrata 92025

SHMEkon."l.Boletini"

Ceshtje gjinore 16505

QEVERIA BRITANEZE

Shérb.e Kujd.Prim.Shénd.73300

SHF"Shefki Kuleta" 93124

SHF"Z.Pajaziti" 93147

SHM"|.Boletini" 94321

SHF"K.Kadriu" 94348

Buxhetimi 17505

Shérb.e Kujd.Prim.Shénd.73300

4,427.01

9,163.90

21,369.11

34,960.02

SHF"Drita" 93138

M




P AGESAT 2014

Kurt.Uka Aliu,Aze. sit.VI

Pershkrimi | projektit 10 21 22 93
Ndé.tro.-Faz.ll , Peran,Letanc, Batllavé,rr. 49,734.00
A.Aje.magj.-la.Kuv.rr.F _Faz.ana mbetur sit.ll|

Rreg.i shtratit lumit Llap sit. VI 8,094.00
Ndé.kan.atm.dhe rreg.rr.Sllatiné sit. Il 2,595.00
Nder.i kan.fek.Bellop., Térnavé Hala. sit.VIl 35,731.00
Asf.rr.fsh.Dobratin sit.IV 22,751.00
Asf. | rr. né fshatin Letanc sit.l| 4.447.00
Ndé.kan fekal D. E Epérme sit 26,150.00
Ndé.i tro.afér magj.nga sh.Shte.-gyt.l 19,806.00
Ndé .kan.fek GlI.|.Kér.Obra.-magj-Llap sit .II 398.00
Asf.rr.Obrang lagj. Idrizi sit. |V 10,561.00
Asf.rr fsh.Gliamnik dhe Sibofc sit. Ill 3,410.00
Rreg..rindé.i kan fekal - Lagj.Cit.,Gashi sit. | 7,849.00
Mir.dhe rreg.ndri.publik né gytet sit. Il 1,927.50
Ndé kan fekal né Llapash. e Epérme sit.V 31,570.56
Nder.i rr.la. Rrémoku- Bungu | Dyzit sit.! 2,665.00
Rre.dhe zgje.i ndri.publik té qytetit sit.| 9,954.00
As.rr.Shaj I.Ju.Ru.Uk.Dur.Met.Mus.Be. sit . IV 153.79
Ndé urés né Baj. dhe pas.shtr.lumit sit.1l 2,650.00
Ndé.kan fek.né disa lagj.Batllavé sit. IV 3,055.63
Asf.rr.Metehi la.Uglari sit. Il 18,256.81
Ripar.rr. Bellopoj sit. | 9,585.54
Ripar.rr. Bellopoj sit. | 13.00
As.rr.Rev. |.Sin.dhe nga ura vj.Lluzh sit. llI 2,775.65
Fur.komjutera pér Deputet sit. |l 4,943.90
Ndé.kan fekal né Llapash. e Epérme sit.VI 26,211.36
Ndé.tro.-Faz.Il , Peran,Let. Bat,rr.AAje. 25,266.00
ana mbe e rr. nga magj. - L.Kuv. sit.IV

Ndé.tro.-Faz.ll , Peran,Let.,Bat. ,rr.A Aje. 45242 .22
ana mbe e rr. nga magj. - L.Kuv. sit.IV

Nd.kan fek.D.e Posh.la.Met.Tov.Zhj.Ora.Liga. 15,290.87
Kurt.Uka Aliu,Aze. sit.V

Nd.kan fek.D.e Posh.la Met. Tov.Zhj.Ora.Liga. 16,075.18

"
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Pershkrimi | projektit TR | B BRI |
Ndé.kol.ujrave NmNm Sfe-.Ball- m_:m w_ﬁ < 32,685.13
Asf.rr.Soll.Lluga,Gllam.Lu. | Posh.sit.lll 32,864.01
Ndé. kale gypore nga bet Tur.- Llaushé 2,867.52
As.rr.Llap.e Posh.la.Pot.Hys. Kam.Seferi, 28,631.73
ndé.rr.la.Pot.deri te rr.as.Bash.Faz.| sit.ll
As.rr.Bellopojé |.Fer. Kad.Sfargasit. Il 14,477.30
Mir.dhe rip.i kan.atmos.dhe fekal sit. | 2,881.44
Asf. i disa rr. né Lluzhan sit. lll 6,905.92
Asf.rr. Repé dhe Kérp.lagj.Hoxholli sit. |1l 27,102.79
Ndé kan.fekal Llap.e Poshtme sit.llI 17,250.25
As.rr.Sek. - Sfe. lagj. Zhug. Kosu.sit. llI 31,790.79
me aneks kont. (15,104.39) 4 .330.02
Asf.rr.D.e Posh.dhe D.e Epérme sit. |l 45,759.95
Ndé kan.fek.Katu.l.Kullakét, Igrishét 8,888.36
Asf.rr té gytetit sit.V 105,760.83
Blerja aplikacionit smart 1,500
Ndé kan.fek.nga rr A.Aj. L.Rrm.Sfi.sit. | 5,307.56
Ndé kan.fekal la.Sfarga- Bellopojé sit. | 6,333.75
Ndé kan.fekal né Llapash. e Epérme sit.VIl 14,919.92
As.rr.Sek. - Sfe. lagj. Zhug. Kosu sit. [il 10,774.35
me aneks kont. (15,104.39)
Fur.dhe mbélt. | luleve njé vje. park-shesh 4,683
Asf.rr. Térrnavé - Halabak sit. Il 11,460.95
Kryer.shér.emergje.gjaté peri. Vérshime. 7,460
Kryer.shér.emergje.gjaté peri. Vérshime. 10,000
Ndé kan.fek.Pak.e Posht.-Revug sit. Il 17,718.62
Ndé kan.fekal Llap.e Poshtme sit.IV 20,170
Har.i planitkomunal té ofiq.s€ energjisé 7,495
Ndé kan.fek.nga rr A.Aj. L.Rrm.Sfisit. |l 12,384.29
Mir.dhe rip.i kan.atmos.dhe fekal sit. Il 3,027.60
Asf.rr.né fsh. Ballofc sit. lll 70,000
As.rr.Llap.e Posh.la.Pot.Hys.Kam.Seferi, 70,075.97
ndé.rr.la.Pot.deri te rr.as.Bash.Faz.] sit.lll
Nd.rreth.met.dhe tro.te varr.gyt. 1,240.52
Nd.rreth.met.dhe tro.te varr.gyt. 10,000
Asf.rr.té gytetit sit.VI 60,285.43




Pershkrimi | projektit Bl 21
Vendim Gjyqi 80,000.00

Vendim Gjyqi 66,543.76

Ndé kan.fekal né fsh.Buricé sit. | 19,230.48

Asf.rr.D.e Posh.dhe D.e Epérme sit. lll 33,204.97

Ndé&.kan.fekal né Llapash. e Epérme sit.VIII 12,296.46

Ndé . kan.fekal né fsh.Buricé sit. Il 12,659.08

Mir.dhe rip.i kan.atmos.dhe fekal sit. |l 8,691.88

Asf.rr t& qytetit sit.VI| 98,758.51

Ndé.kan.fekal Llap.e Poshtme sit.V 7,500

Ndé.tro.-Faz.Il , Peran,Let.,Bat.,rr A Aje. 27.694.00

ana mbe e rr. nga magj. - L.Kuv. sit.V

Ndé.tro.-Faz.ll , Peran,Let.,Bat.,ir.A Aje. 7,500
ana mbe e rr. nga magj. - L.Kuv. sit.V

Ndé.kan.fekal né Batllavé la. Ashkalive 5,566
Mer.rr.rurale- Faza Il , sit.lll 17,328.70

Asf.rr.D.e Posh.dhe D.e Epérme sit. IV 40,000

Asf.rr.D.e Posh.dhe D.e Epérme sit. IV 31,035

Ndé.kan.fek.né disa la. Né Ballofc sit. | 8,941.75

Mir.dhe rip.i kan.atmos.dhe fekal sit. IV 4,089.20

As.rr.Llap.e Posh.la.Pot.Hys.Kam. Seferi, 11,392.30

ndé.rr.la.Pot.deri te rr.as.Bash.Faz.| sit.IV

As.rr.Llap.e Posh.la.Pot.Hys. Kam.Seferi, 20,000
ndé.rr.la.Pot.deri te rr.as.Bash.Faz.1 sit.IV

Ndé.kan.fek.Pak.e Posht.-Revuq sit. Il 9,130.19
Ndé.kan.fek.Pak.e Posht.-Revuq sit. Il 22,281.38
Ndé.kan.fek.Shajkofc la.Mek.Sinani sui.| 11,087.48

Pastrimi dhe mirémb.shtr.lumit Liap sit | 4,727

Nd.kan.fek.D.e Posh.la.Met. Tov.Zhj.Ora.Liqa. 12,319.46
Kurt.Uka,Aliu,Aze. sit. VI

Fur.me gypa,shtr.ezhavo.né Llau. La.Vija. 6,480

Dok.pér pro."Zhv.pérmir.dhe promov. 1,840
turiz.liq.e Batllavés

Or.pan.pér pro.tra.né kuadér pro."Zhv.pérmi 1,300
dhe promovi tur.lig.Batll sit.ll

Pérgatitja e katalogjeve lig.Batllavéssit. || 2,000
Ndé.shka.pér shik.sta.fut. pla.Vi.-Bat. Sit.l| 7.362.11
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Pershkrimi l projektit 3
Fur.dhe mbj. Fidaneva liq.Batllavéssit. Il 4,867
Ven.gyp.pér ujra atmo.te par.plazh. V sit.ll 1,393
Org. traj.né prg.ushq.pér bujtina né lige. 4,000
e Batllavés sit. II
Ndé kan.fe.La.Désh.dhe kyq.ne 11,173.60
rrje. Ener.te shtépi. te nder.kete lagj.sit. |
Ndé.kan.fek.Pak.e Posht.-Revugq sit. IV 10,079.62
Ndé.kan.fek.Shajkofc la.Mek.Sinani sit.Il 1,320.02
Ndé.kan.fek.né disa la. Né& Ballofc sit. 1l 16,825.25
Asf.rr. Orlian lagj. Gajtani sit. | 30,000
Asf.rr.té qytetit sit. Vil 84,915.77
Mer.rr. nga shk.,Murg.-te ferm.Bella. 9,800
Ndé. Kan.fek.né disa la. Qytetit sit. | 2,381.62
Ndé&. Kan.fek.né disa la. Qytetit sit. | 6,432.38
Ndé. Kan.fek.né disa la. Qytetit sit. | 8,000
Ndé. kan.fek.Pak.e Posht.-Revuq sit. V 10,721
Asf.rr. Térrnave - Halabak sit. Il 12,894.92
Asf.rr.Bellopojé lagj Vllasa sit. | 18,416.78
Renovimi | oborrit SH.M."l.Boletini" 16,595.82
Nd.kan.fek. Soll.la.Fej.,Ru.Rra.Vo. sit. | 20,983.30
Asf.rr.Bellopojé lagj.Vliasa sit. 1l 34,211
Mir.dhe rip.i kan.atmos.dhe fekal sit. V 3,340
Asf.i disa rr. Fsh. Bradash sit. | 13,636.77

10,206.84

| 106,208.31 |
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| Zgjerimi.SH.F .fsh. Shajkofc sit. Il i
Re.ujés.kan.pai.san.ne shk."Af.-Fah",L.Gura. 7,240.56

Ndé.obj.ri shkollor - Sibofc sit. VI 19,114.14

Rrénimii obj sh.f."Sh. Shala"né park gytetit 8,180.33
Asf i terenit spor. né SH.F."A.Hadri",Obrang 9,966.46

Ren.sh.f."K. Manastirit" Sekiraq sit. | 18,846.17

DMNmmﬂmmma_
_z%. shté. raste m..oo_m_m sit. ___ _

TOTALI | PERGJITHSHEM 2,170,630.39

16



Inkasimi i t&€ hyrave vetanake

Sa i perket inkasimit te te hyrave vetanake ,per periudhen janar-shtator jane inkasuar
(pa donator) 917,450 € . Shumen me te madhe te mjeteve te inkasuara permban kategoria
¢ tatimit ne prone ne vlere prej 262,795 €.

X s
g o -

1. Licencat komerciale 6,092 41,805
dhe t& biznesit/Lejet

2. | Ligensat per lojera 72 90 168 920 40 1,290
zbavitese

3. | Shfryt&zimi i tokés 3,736 808 2,101 16,865 | 16,737 14,649 15,149 24,948 23,488 | 118,481
dhe lejet e ndértimit

4. | Inspektimi i tok&s dhe 5,130 5,084 6,032 6,942 | 4,516 4,620 4,219 8,991 7,095 | 52,630
aktivitet gieodezike

5. | Shérb.e inspektimit t& 835 278 367 338 626 273 60 749 596 4,122
shénd.dhe sigurisé

6. Shfrytézimi i pronés 2,114 2,935 4,267 949 | 3,258 1,902 4,699 6,744 6,605 | 33,473
Komunale

7. | Pagesat n& lidhje me 6,555 8,445 12,350 18,295 | 26,375 19,950 40,190 22,810 22,015 | 176,985
automjetet

8. | Certifikatat dhe 9,468 11,090 10,333 10,050 | 7,186 7,710 9,818 13,007 12,118 | 90,782
dokumentet zyrtare

9. | Taksa e pronés 29,135 | 30,924 36,770 | 34,891 | 25,308 27,930 26,887 31,697 19,253 | 262,795

10. | T& ardhurat tjera 1,768 8,512 7,314 5,464 2,191 1,888 2,258 5,546 3,735 | 38,675

11. | T& hyrat nga donatorét -7,385 21,381 13,996

12. | Té& ardhurat nga 13,032 16,061 15,199 3,743 5,256 3,178 1,092 3,010 2,418 | 62,989
ARSIMI

13. | T& ardhurat nga 4,097 3,928 4,203 2,923 4,848 1,040 5,476 2,057 4,848 | 33,423
SHENDETESIA

“Tabela 3.Inkasimi i t& hyrave vetanake 2014



Ne shumen e realizuar nuk bejne pjese shuma nga donatoret.

4

Tabela 2: Plani Afatmesém i té hyrave totale té buxhetit komunal
. Realiz.janar- |Perqindja e |Realiz.janar- |[Krahasimi
Pérshkrimi Plani 2014 shtator 2014 |realizimit _[shtator 2013 [2014/2013
TE HYRAT VETANAKE = 1,417,500 917,450 | 65 783523 | = 17.08
Tatimi né proné 310,000 262,795 85 269,709 -2.56
Taksat komunale 600,000 486,095 81 333,632 45.70
Licencat dhe lejet 212,000 43,095 20 64,997 -33.70
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare 53,000 90,782 171 72,179 25.77
Taksat e paisjeve motorike(gjobat né trafik gjykat., reg;.i
auto., agjens.i pyjeve) 125,000 176,985 123,802 42 .96
Lejet pér ndértesa 210,000 118,481 56 27,110 337.04
Taksat tjera komun.(aktiv.gjeo. dhe shérb.e inspektimit) 56,752 45,544 24.61
Ngarkesat komunale 470,000 129,885 28 130,133 -0.19
Ngarkesat rregullatore
Té hyrat nga giraja(shfryt.i pronés komunale) 60,000 33,473 56 25471 31.42
Bashké-pagesat pér arsim 100,000 62,989 63 64,167 -1.84
Bashké-pagesat pér shéndetési 75,000 33,423 45 40,495 -17.46
Ngarkesat tjera komunale 235,000 -
Te hyrat tjera(té ardhurat tjera) 32,000 38,676 121 35,713 8.30
Shitja e aseteve 5,500 - 14,336 -100.00
Grantet dhe donancionet ] . : . A
Vendore (kthim | mjeteve) 15
Té huaja 13,981 116,340 -444.13




PODUJEVE 2014

Muaii Janar Shikurt Mars Prill Malj Qorshor Korrik Gusht Shiator | Tetor
NR Burimaot o i
[ ; 1 i 1
1 |tigensat dha t8 himnesit/ Lojet 6092 6645 65930 4515 2835 2355 2200 4018 (62151 o} 'O
1.1, |Funksionimet e dyqaneve té médha dhe shirbimeve tjera 6012 6625 6830 4515 2835 2355 2180 3558 6195
12 [Lejé mjedisore Komunale] 20 70 60 20
[E3
LES -
1.5 |Funksionimet e ecqa-_._wa!__n dhe mi
| p _o_.unv.z_mﬂﬁn _ u_xsﬁ_roirﬁa_ih: _ o et]. | Lejat 0 0 0 72 80 168 220 0] 40(/ 0l 0
23 |Reklamimi, publikimi né pronén Komunale (parkim _u_.__u__r__ 72 S0 168 920 40
3 |Ligensat pi onale | Lejet 0 0 0 0 0 0 0 101 0 gl 0
al.
4 |Shirytézimi | Tokés dhe Lejet e ndértimit a735.73 808,37 2100.89]  16864.86 16736.52 .Kmhlm.m 15149.35] .an.l..m.mﬂ_ || 23487.87 ol 0
4.1.|Lejet pér ndértim dhe konstruktime 2510.03 808.37 218496 1451266 13943.6 ._ammm,mm‘ 14863.068] 12857.87
esfinim 585 527 706 550 B559 000
1125 TAET0 1116.95 5630
4. 540.7 97560 560.5 — 1525.65
5 | |iInspektimi | tokés dhe aktivitetet Gjeodezlke | 5130 | 15084 60325 6941.5 4518 4620} 4218 89915 I 7095 o] 0
5.1.| Taks.pe regjistrim te hipotekes dhe prones 3355 3230 3706 4520 3080 2990 2430 4255 3170
52 | Aktivitetet né 33_._ qié kand t€ béj me matjen e vendit 1775 1854 2326.5 2421.5 1436 1630 1768 4736.5 3925
s |Shérbimet e inspektimit t# Shéndatit dhe Sigurisé B35 278 387 338 8261 273 0} 749 596 0} 0]
8101 ktimi | objek qt ofrojné qim dhe artikujve ushgil 615 248 387 338 386 273 748 356
6.2 _:nﬂaﬁ__.:_ i n_._._u_n..____ (pranimi teknik | lokalit) 220 30 240 60 240
211388]  299506]  426688| _ ©49.53) F25817] §_1,00163 || ABboAl 674363] | B6051| O 0
466.8 768.4 517.88 21.88 2188] § 21.68 803.48| 1004.8 381.76
mﬂ}oau. _ua_. hapsiré né tregfe ose né objekt {parkim publik)
ﬁs Marrja me qira e objekieve ..oae_._sx pér njé afat 18 m__ud 1647.08 217665 a740| §27.65 3296.29 1B679. 368593 573683 622334
Pagesat né lidhje me Automjetet 6555 8445 12350 18285 26375 igosol |1 'do180] | 22810 z2015] | o] ‘o
8.2 |Regjistrimi | automjeeve 5380 7200 11010 16350 12710 8780 10890 11330 8760
83,|Gjobat né trafik 1176 1245 1340 1945 13665 10160 13015 11480 132558
84
s.5(Largimi dhe deponimi | automjeteve (Gjobat e Gjykaave) 16285
9.1 e mentel Zyrtare 42 N 11 N L ) I 10114} LR 77105 T kLT T2ES[ 0
Pagesat e EE imit t& pronés dhe té transferit 5650 4300 AT30 4540 2760 3450 5460 6100
32 |Dokum.lidhur me statusin shoqéror dhe 18 lindjes,vdek],martesiis,shkurorizimit 4228 5083 An47 4808 3068| ars7 4 5] X
7.3 | Pagesal pér kopjel shies umenieve|Peshkrimel ndryshmao] (5j2ly] o7 1056 702 ~ 5585 5035 732 T656.5 Nmmm.‘
10 |Taksa e pronés 2913504 30023.98| 36770,05| | 3489086 2530824 2792889 26886.96 31896.57| 18253:35] o o
10,1, |Pagesal e taksts sié prondis 2913504 30923.98| 36770.05) 3489086 25308.24 27920.89 26886.96 31696.57| 1925335
7|18 ardhural jera 7 T G512 731 5AB3oA| . 2150 TBEE] ] [ u___mmlq_ o
110| Taksa Inistrative 1768 8382 7314 36315 2503 1818 2258 3282 3525
11.1|Regjistrimi | Biznesit (Takse adm.per marren e rendit per udhtim ) 130 1400 120 70 70 210
11.2| Pjesemarje ne tender 2184
Korrigjimet (Kthim | mjeteve) 432.44 -432.44
12f T# hyrat E.un:n.o&— | 0 0 0 0 7385 - 0p 21380.9 it L 0 0l 0
12.1| T8 hyrat nga Donatorét & jashtém 7385 213658
1221 Te hyrat nga D Bte vzu_._mzu_._._ Kthim | _._._._a_zs..u czo_um - b fn.\. ,
1 |TE ARDHURAT NGAARSIMI _ 3032 ITiIIB0RL] T 15180 3743 5255 3178 1092 a010] | 2a18] " o] bl
1 ann-._n. 1460 1580 1900 1850 2020 1780 540 2080
2| Arsimi
3| Arsi or
| Arsimill mesé 71572 14487 73209 i 3296|1398 452 3010 338
w |Té ARDHURAT NGA SHENDETESIA | 4097.5| || 382685 4203 2023 4848.5 Aodos| 5476.6 2057.5 4g48|  o| | 0]
1|Shéndetésla primare 4097.5 3928.5 4203 2923 4848.5 1040.5 5476.5 2057.5 4848
2
TOTALL 81962.15| 94710.9] 105866.32 10504678 91841.49 85664.02 13435012 123577.41] 108426.82 0 0
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